QUESTIO VII.

De Eod. & Diverso.

Quid, & quorū sunt identitas, & distinctio.

140. **H**ec erat alia, & præcipua passio complexa, seu disiuncta hanc erat de qua nunquam agendum est, ponitur autem paxio adiqua entis, non secundum se, & solitariae sumptus, sed copiarum alteri ex 10. Met. tex. 10. ubi idem, & diversum opponi inmediatum est non quidem contradicitor, ut notavit Zerbini 10. Met. 5. qui sic convenire tam est, quam non est; & tamen non est nisi dicitur idem, nec diversum, sed contrarie, id est invenitur tantum haec oppositio, ubi estens, nam omne ens alteri comparatur, aut idem, aut diversum ex Arist. cit. Tum quia oppositio quae est in idem, & diversum sequitur oppositionem, quae est internum, & multa, quia identitas fundatur super unitatem, & distinctio, supra pluralitatem 5. Met. cap. 15. ut oppositio, quae est internum, & multa, adequarent enti, & non convenient non entibus, ut ait Arist. 10. Met. 9. Tum etiam quia quando membrum disiunctum sunt immediata opposita circa aliquod subiectum, necessario convenient, & adiquat illi subiectum idem enim numerus est per se, vel impar, sicut hæc membrorum numerus sunt inmediate opposita, sed id est, & diversitas sunt inmedia opposita respectu entis nam omne ens alteri comparatur vel est idem cum ipso, vel diversum ab eo, ergo necessario, & adiquat enti convenient, sed non convenient simul, quia sunt opposita, erga subdisiunctione Tractavimus autem de identitatibus, & distinctionibus disp. 1. Log. q. 5. art. 2. quantum opus erat tyronibus nocere genera identitatis, & distinctionis, & per distinctionibus, & numeris identitatem invenimus, & manifeste innuit ab Arist. 5. Metaphys. tex. 20. ubi numerus identitatem inter relationes primi modi, quæ in unitate fundantur, dicens eadem dici, quorum substantia est una, nam sicut limitata est convenientia in qualitate, ita identitas est convenientia in substantia; Probat, quia aut unum dicitur idem cum alio, ut in uno aliquo communiter predicato convenient, aut quia est idem sibi iphi, si prius jam palam confit, talen identitatem esse relationem, quia nequit concipi sine habitu ad aliud, si secundum, adhuc talis identitas nequit concepi, & explicari, nisi concepto relativum, nam in ea idem est utitur uno, tamquam pluribus, ut docet Arist. 5. Met. 16. cum ait, quare patet, quod identitas est quodcumque essentia est, aut pluribus, aut cum ut pluribus utitur, ut puta cum dictum ipsum sibi ipsum est, ut duobus enim ipso utitur, ecce quoniam ad identitatem quoque illam, quam dicebant abolutam, requirunt pluralitas extremonum, quae in unum esse coagunt, cum inquit, ut aliquid intelligatur sibi iphi idem, debet veluti in geminatis. Preterea identitas ex ieiunis plura cogit in unu esse relativa, vel formaliter vel ratione, ergo ex sua ratione formaliter, debet inter plura velari in unum esse coadunata vel relativa, vel formala, vel rationis, & id est formaliter relativa, non aboluta; Ex quibus patet identitatem esse formaliter relationem contra secundum opinionem, & non esse formaliter unitatem contra primam, quia unitas est quid absolutum, & ad secundum dicuntur, quia unitas est in aliis, & similitudine ad distinctionem, & rationis. Attamen quia hic agitur de identitate, & distinctione, ut sunt passiones entis, & consequenter, ut reales sunt, opus est investigare utriusque formaliter, quae potest applicari potest ad identitatem, & distinctionem rationis, sicut a tota generis entitatis rationis explicari solet per analogiam, & proportionem ad eam reale, cuius instar concipiatur. Rursum tractavimus de ipsi non in impressa significacione sumptus, quo patet dicuntur fundari tantum in substantia, sed in ampliori significacione sumendo substantiam pro effientia, quo patet per omnia predicationem, & similitudinem, & sunt passiones entis trascendentia, ut diximus supra disp. 4. n. 32. & notat Doct. 1. d. 19. q. 1. & Ant. And. 5. q. 14. in fol. ad 4. prius ergo formaliter Identitas vegetabilis, & substantia, sicut similitudo est convenientia in qualitate, & convenientia in quantitate, sed illa convenientia formaliter relationes primi modi relativorum, ergo ex ipsa identitas.

Tom.

141. Quod identitas aliqui videtur eam constitutre in negativo, ac ita praefatum sentire videtur Mauritius nostri in epitom. loc. Logica quantum ad Identitatem, & Distinctionem loc. 1. Metaphys. 5. Met. 1. ubi docet identitatem esse relationem, quia non potest concipi, nisi habitat ad aliud, & quia denominat utrumque extremonem eodem modo subdit esse relationem & quiparantia, & manifeste innuit ab Arist. 5. Metaphys. tex. 20. ubi numerus identitatem inter relationes primi modi, quæ in unitate fundantur, dicens eadem dici, quorum substantia est una, nam sicut limitata est convenientia in qualitate, ita identitas est convenientia in substantia; Probat, quia aut unum dicitur idem cum alio, ut in uno aliquo communiter predicato convenient, aut quia est idem sibi iphi, si prius jam palam confit, talen identitatem esse relationem, quia nequit concipi sine habitu ad aliud, si secundum, adhuc talis identitas nequit concepi, & explicari, nisi concepto relativum, nam in ea idem est utitur uno, tamquam pluribus, ut docet Arist. 5. Met. 16. cum ait, quare patet, quod identitas est quodcumque essentia est, aut pluribus, aut cum ut pluribus utitur, ut puta cum dictum ipsum sibi ipsum est, ut duobus enim ipso utitur, ecce quoniam ad identitatem quoque illam, quam dicebant abolutam, requirunt pluralitas extremonum, quae in unum esse coagunt, cum inquit, ut aliquid intelligatur sibi iphi idem, debet veluti in geminatis. Preterea identitas ex ieiunis plura cogit in unu esse relativa, vel formaliter vel ratione, ergo ex sua ratione formaliter, debet inter plura velari in unum esse coadunata vel relativa, vel formala, vel rationis, & id est formaliter relativa, non aboluta; Ex quibus patet identitatem esse formaliter relationem contra secundum opinionem, & non esse formaliter unitatem contra primam, quia unitas est quid absolutum, & ad secundum dicuntur, quia unitas est in aliis, & similitudine ad distinctionem, & rationis. Attamen quia hic agitur de identitate, & distinctione, ut sunt passiones entis, & consequenter, ut reales sunt, opus est investigare utriusque formaliter, quae potest applicari potest ad identitatem, & distinctionem rationis, sicut a tota generis entitatis rationis explicari solet per analogiam, & proportionem ad eam reale, cuius instar concipiatur. Rursum tractavimus de ipsi non in impressa significacione sumptus, quo patet dicuntur fundari tantum in substantia, sed in ampliori significacione sumendo substantiam pro effientia, quo patet per omnia predicationem, & similitudinem, & sunt passiones entis trascendentia, ut diximus supra disp. 4. n. 32. & notat Doct. 1. d. 19. q. 1. & Ant. And. 5. q. 14. in fol. ad 4. prius ergo formaliter Identitas vegetabilis, & substantia, sicut similitudo est convenientia in qualitate, & convenientia in quantitate, sed illa convenientia formaliter relationes primi modi relativorum, ergo ex ipsa identitas.